PAGE
3

[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 апреля 2023 года

№ 15/71-1
	Об итогах городского конкурса на лучшую лекторскую группу среди Клубов молодых и будущих избирателей города Белгорода

Заслушав информацию председателя Белгородской городской территориальной избирательной комиссии Калабиной Л.Н. об итогах проведения городского конкурса на лучшую лекторскую группу среди Клубов молодых и будущих избирателей города Белгорода, проведенного в соответствии с постановлением Белгородской городской территориальной избирательной комиссии от 28 февраля 2023 года № 12/41-1  «О городском конкурсе на лучшую лекторскую группу среди Клубов молодых и будущих избирателей города Белгорода» совместно с управлением молодежной политики администрации города Белгорода и молодежной избирательной комиссией города Белгорода, Белгородская городская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Принять к сведению информацию об итогах проведения городского конкурса на лучшую лекторскую группу среди Клубов молодых и будущих избирателей города Белгорода (протокол заседания конкурсной комиссии прилагается).

2. Перераспределить смету расходов на проведение городского конкурса на лучшую лекторскую группу среди Клубов молодых и будущих избирателей города Белгорода (прилагается) в связи с определением:
- в номинации «Клубы молодых и будущих избирателей образовательных организаций высшего профессионального образования»: победителя и одного призера;
- в номинации «Клубы будущих избирателей общеобразовательных учреждений»: победителя не присуждать и выделить трех участников как призеров.
3. На основании протокола заседания конкурсной комиссии:

1)  признать победителями и призерами городского конкурса на лучшую лекторскую группу среди Клубов молодых и будущих избирателей города Белгорода, вручить Дипломы Белгородской городской территориальной избирательной комиссии следующим участникам:
В номинации: «Клубы молодых и будущих избирателей образовательных организаций высшего образования»
	№
	Название Клуба
	Наименование учреждения
	ФИО руководителя  Клуба
	Место

	1.
	Клуб молодых и будущих избирателей «Перспектива»

	ФГАОУ ВО «Белгородский государственный национальный исследовательский университет»
	Кутько
Виктория Васильевна
	Победитель

	2.
	Клуб молодых и будущих избирателей «Лидер»
	ФГКОУ ВО «Белгородский юридический институт Министерства внутренних дел Российской Федерации
 имени  И.Д. Путилина»
	Ерыгин

Алексей

Алексеевич
	Призер

В номинации: «Клубы молодых и будущих избирателей профессиональных образовательных организаций»
	№
	Название Клуба
	Наименование учреждения
	ФИО руководителя  Клуба
	Место

	1.
	Клуб молодых и будущих избирателей «Собственное мнение»
	ОГАПОУ «Белгородский педагогический колледж»
	Смоленская Валентина Викторовна
	Победитель

	2.
	Клуб молодых и будущих избирателей «Голос»
	ОГАПОУ «Белгородский индустриальный колледж»
	Рыжих
Наталья Александровна
	Призер

	3.
	Клуб молодых и будущих избирателей «Мой голос»
	ОГАПОУ «Белгородский политехнический колледж»
	Рубец

Наталья Александровна
	Призер

В номинации: «Клубы будущих избирателей общеобразовательных учреждений»
	№
	Название Клуба
	Наименование учреждения
	ФИО руководителя  Клуба
	Место

	1.
	Клуб будущих избирателей «Демос»

	МБОУ «Центр образования №6 «Перспектива»
 г. Белгорода
	Чумакова
Яна Владимировна
	Призер

	2.
	Клуб будущих избирателей

«Наш выбор»
	МБОУ «Гимназия №2»

г. Белгорода
	Уренкова
Элла Владимировна
	Призер

	3.
	Клуб будущих избирателей

«Твой выбор»
	МБОУ СОШ №18 г. Белгорода
	Смелянская Анна Николаевна
	Призер

2) отметить Клубы избирателей, принявшие участие в конкурсе, но не занявшие призовые места, Дипломами участника городского конкурса:

- Клуб молодых и будущих избирателей «Форум» АНО ВО «Белгородский университет, кооперации, экономики и права» (руководитель - Холодова Елена Ивановна);

- Клуб молодых и будущих избирателей «Будущее за нами» ГБОУ ВО «Белгородский государственный институт искусств и культуры» (руководитель-Белецкая Елена Александровна);

- Клуб будущих избирателей «Наше будущее» МБОУ СОШ №45 города Белгорода (руководитель - Саленко Александр Сергеевич).

4. Произвести оплату расходов, связанных с проведением городского конкурса на лучшую лекторскую группу среди Клубов молодых и будущих избирателей города Белгорода, за счет средств бюджета Белгородской области, выделенных Белгородской городской территориальной избирательной комиссии на реализацию мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, участников референдума, обучение организаторов выборов и референдумов в городе Белгороде на 2023 год, согласно утвержденной сметы расходов.

5. Разместить настоящее постановление на страницах Белгородской городской территориальной избирательной комиссии на официальных сайтах Избирательной комиссии Белгородской области, органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Белгородской городской территориальной избирательной комиссии Л.Н. Калабину.
	Председатель

Белгородской городской

территориальной

избирательной комиссии
	Л.Н. Калабина

	Секретарь

Белгородской городской

территориальной

избирательной комиссии
	Н.И. Овчарова

                                                                       Приложение

	к постановлению Белгородской

городской территориальной

избирательной комиссии
от 27 апреля 2023 года № 15/71-1

Смета

расходов на проведение городского конкурса на лучшую лекторскую группу среди Клубов молодых и будущих избирателей города Белгорода
	№

п/п
	Статьи расходов
	Сумма (руб.)

	1.
	Приобретение памятных сувениров победителям и призерам городского конкурса по номинациям (статья 349):
	14000,0

	клубы молодых и будущих избирателей образовательных организаций высшего профессионального образования:

	победитель - на сумму 2500 руб.
	2500,0

	поощрительный приз на сумму 1500 руб.
	1500,0

	4000,0

	клубы молодых и будущих избирателей профессиональных образовательных организаций:

	победитель - на сумму 2500 руб.
	2500,0

	два поощрительных приза на сумму 1500 руб. каждый
	3000,0

	5500,0

	клубы будущих избирателей общеобразовательных учреждений:

	три поощрительных приза на сумму 1500 руб. каждый
	4500,0

	4500,0

	2.
	Приобретение:

рамок для Дипломов победителям, призерам и участникам (статья 346)
(11 шт. х 150 руб.)
	1650,0

1650,0

	ИТОГО:
	15650,0

Заместитель председателя

 Белгородской городской

       территориальной

избирательной комиссии

Д.В. Сиротенко
_1735049031.doc
[image: image1.png]